
2022年８月10日 

各 位 

株式会社トーカイ 

 

 

当社サーバーへの不正アクセスに関するお知らせ 

 

 

このたび、当社サーバーに対し第三者による不正アクセスを受けたことを確認いたしましたの

で、お知らせいたします。 

 

 

当社は、2022 年８月６日夜に当社サーバーに対して外部から不正アクセスを受けていること

を確認いたしました。その後、直ちに外部通信の遮断等の対策を講じ、現在、外部の専門機関を

交えて不正アクセスの内容及び範囲の特定を進めております。 

 

なお、現時点で当社サーバーに保管されていた情報が今回の不正アクセスを通じ外部に流出し

た事実は確認されておりません。 

 

 

今後、調査の進捗によって、公表すべき新たな事項が判明した場合や、当社の業績に重要な影

響を及ぼすことが明らかとなった場合には、速やかに開示いたします。 

 

当社は、このたびの事態を厳粛に受け止め、セキュリティ対策の一層の強化を図るとともに、

再発防止に努めてまいります。お客様、お取引先様をはじめとする関係者の皆様に多大なご心配

とご迷惑をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げます。 

 

 

 

以 上 


